

N:o 45.

Af Herr F. Asker: Derom att den pension som varit beviljad aflidne Rektorn C. F. Vierecks begge ogifta döttrar må oafkortad utgå till den efterlevande.

Rektorn vid f. d. elementarskolan i Gefle, magister C. F. Viereck, var född den 6 September 1778 och dog den 6 Juni 1853. Han utnämndes till lärare vid nämnda läroverk, hvars rektor eller föreståndare han sedermera blef, år 1812 och erhöi afsked 1844.

Före sin anställning i Gefle skall han, jag vet ej om på statens eller enskild bekostnad, hafva varit utsänd för att i Tyskland och Schweitz taga närmare kännedom om den berömde Pestalozzis pedagogiska verksamhet och lärer hafva varit en bland de första, som i vårt land gjorde dennes, för folkundervisningen så betydelsefulla åsigter och metod mera allmänt bekanta.

Ehuru outtröttligt nitisk i utöfningen af sitt dagliga lärarekall och, innan åren och ett tråget arbete bortnött det bästa af hans krafter, en utmärkt skicklig lärare, fann han dock tid öfrigt att egna åt en ganska omfattande verksamhet som författare inom undervisnings-litteraturens område.

Hans tyska lexikon var ett för sin tid ypperligt arbete och har i åtskilliga hänseenden ännu icke blifvit ersatt af något bättre. Bland öfriga af honom utgifna arbeten må företrädesvis nämnas en tysk grammatik och läsebok, en fransysk grammatik och en grafisk, synkronistisk framställning af världshistoriens förnämsta händelser i väggtaflor, hvaraf tvänne upplagor utgåfvos, en större och en mindre.

Han dog i stor fattigdom och efterlemnade, utom en gift dotter, numera enka och stadd i mycket torftiga omständigheter, tvänne ogifta, Sofia Ulrika Wilhelmina och Hedvig Gustafva Juliana, åt hvilka båda tillsammans Kongl. Maj:t, på grund af Rikets Ständers skrifvelse af den 25 Oktober 1854, under den 14 November samma år anslog en årlig pension af tvåhundra R:dr banko, etthundra R:dr åt hvardera.

Den äldre systemen aflid i sistlidne Juni månad, den yugre, Hedvig Gustafva Juliana, lefver ännu. Hon är född den 15 Maj 1804, således snart 67 år gammal, bosatt i Söderby Carls församling i Stockholms län och, såsom genom bifogadt intyg af nämnda församlings kyrkoherde bestyrkes, lidande af en svår bröstakomma, som gör det omöjligt för henne att genom arbete försörja sig. Hennes enda tillgång består i den pension, hon från staten erhåller, men hvars återstående hälft nu är vida mindre tillräcklig för henne ensam än det dubbla beloppet som var för båda systrarne gemensamt, emedan den nu aflidna systemen, ehuru till lefnadsåren något äldre, var friskare och mera i stånd att bidra till begges vård och uppehälle.

På grund af hvad sålunda är anfördt får jag värdigt föreslå:

att den pension, som en gång blifvit beviljad åt dessa båda systrar gemensamt, må till oafkortadt belopp få utgå till den nu öfverlevande.

En sextiosjuårig, af sjukdom, fattigdom och bekymmer tård qvinnas lif kan ej blifva långt, den obetydliga utgiften således ej länge tynga på statsbudgetens vågskål, men dottern till en man, hvars verksamhet i lifvet ej varit utan betydelse för befordrande af vårt lands intellektuella intressen, kan derigenom skyddas från att förgås i nöd och elände.

Stockholm i Januari 1874.

F. Asker.

N:o 46.

Af Herr P. Jonsson från Westerbottens län: Om ändring i sättet för klockares aflöning.

Vid flera riksdagar har fråga blifvit väckt, att hvar och en församling måtte, på grund af Kongl. förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd den 21 Mars 1862, § 2 mom. 10, få bestämman den lön, som bör utgifvas till för-